DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO
(Do Sr. Sebastião Oliveira)

MP  1018/2020,  que  “Altera  a  Lei  nº
5.070, de 7 de julho de 1966, para dispor sobre
o valor da Taxa de Fiscalização de Instalação, a
Lei nº 11.652, de 7 de abril de 2008, para dispor
sobre o valor da Contribuição para o Fomento da
Radiodifusão Pública,  e  a Medida Provisória  nº
2.228-1, de 6 de setembro de 2001, para dispor
sobre  o  valor  da  Contribuição  para  o
Desenvolvimento  da  Indústria  Cinematográfica
Nacional.”

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  parágrafo  único  do  art.  182  do  Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, por inconsistência no Sistema de
Deliberação Remota (SDR), não consegui registrar o meu voto nas
votações abaixo:

Sessão Deliberativa Extraordinária (virtual)
Data/Local: 20/05/2021 - Plenário da Câmara dos Deputados

Requerimento de Retirada de Pauta - votou conforme orientação
do partido (NÃO).
DTQ 05 do PT – preferência para votação do texto original -
votou conforme orientação do partido (NÃO)
Requerimento  de  Adiamento  de  Discussão -  votou  conforme
orientação do partido (NÃO)
Requerimento  de  Adiamento  de  Votação -   votou  conforme
orientação do partido (NÃO)
Atendimento aos Pressupostos Constitucionais - votou conforme
orientação do partido (SIM).

Sala das Sessões, 21 de maio de 2021.

Deputado SEBASTIÃO OLIVEIRA
Deputado Federal
Líder do Avante *C

D2
19

90
32
37

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sebastião Oliveira
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD219903237300

DV
T

n.
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

05
/2

02
1

13
:4

5
- M

es
a

DV
T

22
 =

>
M

PV
 1

01
8/

20
20